
7803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 01-03-2012

l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

Si dichiara che il presente atto non comporta
alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né
a carico degli enti per i cui debiti, i creditori potreb-
bero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autoriz-
zati a valere sullo stanziamento previsto dal
Bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato

LA DIRIGENTE RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE 

SOCIALE E PARI OPPORTUNITA’

sulla base delle risultanze istruttorie di cui
innanzi;

viste le attestazioni in calce al presente provvedi-
mento;

ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. quanto esposto in premessa è parte sostanziale
del presente dispositivo e si intende integral-
mente riportato;

2. di prorogare al 31.12.2012 il termine ultimo per
la realizzazione dei Patti sociali di genere e rela-
tiva presentazione alla Regione dei risultati otte-
nuti, così come previsto dal Disciplinare appro-
vato con AD n.472 del 19/5/2011 e s.m.i. di cui
all’AD n.709 del 21/7/2011;

3. il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs
196/2003 in materia di protezione dei dati perso-
nali e ss. mm. e ii.;

4. di demandare i conseguenti adempimenti all’Uf-
ficio Politiche per le Persone, le Famiglie e le
Pari Opportunità del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità;

5. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato per estratto all’albo degli Atti

dirigenziali del Servizio Politiche di Benes-
sere Sociale e Pari Opportunità;

b) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia

c) sarà trasmesso in copia conforme all’origi-
nale al Segretariato Generale della Giunta
Regionale;

d) sarà trasmesso alla Segreteria dell’Assesso-
rato al Welfare

e) composto da n° 5 facciate, è adottato in origi-
nale ed è esecutivo. 

La Dirigente a. i.
Servizio Politiche di Benessere Sociale

e Pari Opportunità
Dott.ssa Anna Maria Candela

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 22 febbraio
2012, n. 177

“Programma WELFARE TO WORK - Avviso
Pubblico “per la presentazione di richieste di
accesso agli incentivi per l’autoimpiego di lavo-
ratori svantaggiati destinatari degli interventi
previsti dall’Azione di Sistema”- Parziale revoca
delle ammissioni a finanziamento del mese di
marzo e scorrimento graduatoria del mese di
marzo 2010”.

Il giorno 22 febbraio 2012 presso la sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la seguente Determina-
zione.

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 01-03-2012

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e succes-
sive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 54 del
10/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svantag-
giati destinatari degli interventi previsti dall’Azione
di Sistema”;

VISTA l’istruttoria espletata dal funzionario
istruttore e la verifica effettuata dal responsabile del
procedimento amministrativo;

Considerato che:
- con A.D n. 54 del 10/02/2010, rettificato con suc-

cessivo A.D. n. 198 del 22 marzo 2010, è stato
approvato ai sensi della D.G.R. n. 2468 del
15/12/2009 l’Avviso Pubblico per la presenta-
zione di richieste di accesso agli incentivi per
l’autoimpiego di lavoratori svantaggiati desti-
natari degli interventi previsti dall’Azione di
Sistema, pubblicato sul Burp n. 32 del 18/02/10,
per la concessione di un contributo, nella misura
massima di euro 25.000,00 (euro venticinque-
mila/00) - al lordo delle ritenute di legge - in
favore di coloro che intendono inserirsi/reinse-
rirsi nel mercato del lavoro, attraverso la realizza-
zione di attività di autoimpiego o creazione d’im-
presa;

- il finanziamento complessivo disponibile per gli
interventi di cui al citato Avviso pubblico è pari
ad euro 3.195.000,00;

- con A.D. n. 536 del 17.09.2010, rettificato con
A.D. n. 25 del 31.01.2011, il Servizio Politiche
per il Lavoro della Regione Puglia ha recepito gli
AA.DD. con i quali le competenti Amministra-
zioni Provinciali hanno ammesso a finanziamento
complessivamente n. 271 istanze;

- con medesimo provvedimento il Servizio Poli-
tiche per il Lavoro della Regione Puglia ha
dichiarato finanziabili, in ragione delle risorse
disponibili, n. 104 istanze delle n. 271 istanze
ammesse; 

- in seguito, determinatesi economie di spesa per
effetto del perfezionamento dei procedimenti di
revoca nei confronti di alcuni dei soggetti risultati
finanziabili, si è proceduto allo scorrimento della
graduatoria approvata con A.D. n. 536 del
17.09.2010, rettificato con A.D. n. 25 del
31.01.2011, fino alla posizione n. 148;

- tra le istanze dichiarate finanziabili con A.D. n.
104 del 7.03.2011 e n. 343 del 30.06.2011 sono
risultate comprese quelle presentate dai soggetti
indicati nell’Allegato A, quale parte integrante ed
essenziale del presente provvedimento;

- con successive note, il Servizio Politiche per il
Lavoro ha comunicato, ai sensi degli artt. 7 e 8,
legge n. 241/1990 e s.m.i., l’avvio del procedi-
mento di revoca del contributo concesso nei con-
fronti dei medesimi soggetti di cui al citato Alle-
gato A, in applicazione di quanto previsto dal
paragrafo H dell’Avviso pubblico n. 54 del 2010,
e, più precisamente per le ragioni ivi specificate;

- a seguito della comunicazione di avvio del proce-
dimento di revoca, nessuno dei destinatari si è
avvalso della facoltà di presentare deduzioni per-
tinenti al procedimento di revoca avviato nei suoi
confronti.

Preso atto che:
sono stati perfezionati i procedimenti di revoca

dell’ammissione a finanziamento nei confronti dei
soggetti di cui all’Allegato A, quale parte integrante
ed essenziale del presente provvedimento e, per
l’effetto, si sono rese disponibili risorse econo-
miche per un importo complessivo di euro
355.094,04.

7804



7805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 01-03-2012

Tenuto conto che:
con A.D. n. 536 del 17.09.2010, rettificato con

A.D. n. 25 del 31.01.2011, il Servizio Politiche per
il Lavoro della Regione Puglia ha dichiarato finan-
ziabili n. 104 istanze delle n. 271 istanze dichiarate
ammissibili dalle competenti Amministrazioni Pro-
vinciali;

con successivi provvedimenti dirigenziali (A. D.
n. 104 del 7.03.2011, rettificato con A.D. n. 115 del
14.03.2011; A.D. n. 343 del 30.06.2011; A.D. n.
656 del 21.10.2011; A.D. n. 730 del 28.11.2011),
per effetto della revoca di alcune ammissioni rela-
tive ai mesi di febbraio e marzo 2010, si sono rese
disponibili risorse e si è provveduto allo scorri-
mento della graduatoria delle istanze ammesse per
il mese di marzo fino alla posizione n. 148, que-
st’ultima limitatamente all’importo di euro
5.374,04 a fronte del maggior importo ammesso
pari ad euro 25.000,00. 

Per tutto quanto sopra esposto, con il presente
atto:

si revoca, per le ragioni specificate, l’ammis-
sione a finanziamento dei soggetti di cui all’Alle-
gato A, quale parte integrante ed essenziale del pre-
sente provvedimento;

si dà atto della sopravvenuta disponibilità di eco-
nomie per un importo complessivo di euro
355.094,04 derivanti dai procedimenti di revoca di
cui all’Allegato A del presente atto, da destinare
allo scorrimento della graduatoria approvata con
A.D. n. 536 del 17.09.2010, rettificato con A.D. n.
25 del 31.01.2011;

per l’effetto, si dichiarano finanziabili, per gli
importi indicati, le istanze di cui all’Allegato B,
quale parte integrante ed essenziale del presente
atto, collocate nelle posizioni dalla n. 148, quest’ul-
tima limitatamente all’importo non ancora finan-
ziato, alla n. 163 della predetta graduatoria.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di
altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della
già richiamata L.R. n. 7/97,

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• di revocare, ai sensi del paragrafo H dell’Avviso
Pubblico n. 54 del 2010 e per i motivi precisati,
l’ammissione al contributo dei soggetti indicati
nell’Allegato A, quale parte integrante ed essen-
ziale del presente provvedimento;

• di dare atto, per l’effetto, della sopravvenuta
disponibilità di economie per un importo com-
plessivo pari ad euro 355.094,04, da destinare
allo scorrimento della graduatoria approvata con
A.D. n. 536 del 17.09.2010, come rettificato con
A.D. n. 25 del 31.01.2011, e della conseguente
finanziabilità delle istanze di cui all’Allegato B,
quale parte integrante ed essenziale del presente
atto;

• nel caso in cui si renderanno disponibili ulteriori
economie, si procederà allo scorrimento della
graduatoria degli ammessi, tenendo conto del
massimo punteggio e, a parità di punteggio, del-
l’ordine cronologico d’arrivo delle istanze;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 01-03-2012

• il provvedimento viene redatto in forma inte-

grale;

• avverso il presente provvedimento è ammesso

ricorso entro il termine perentorio di 20 giorni

dalla data di pubblicazione dello stesso sul

B.U.R.P.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-

nale, composto da n. 5 pagine, e da n. 2 allegati A e

B, composti da n. 2 pagine, per complessive n. 7

pagine:

- è immediatamente esecutivo non comportando

ulteriori adempimenti contabili;

- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del
sito www.regione.puglia.it;

- sarà pubblicato, unitamente agli allegati A e B,
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare -
Lavoro;

- la pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equi-
vale a notifica agli interessati.

La Dirigente
del Servizio Politiche per il Lavoro

Dott. Luisa Anna Fiore

7806



ALLEGATO A 

NOMINATIVO

PROTOCOLLO 

COMUNICAZIONE 

AVVIO REVOCA 

MOTIVO DI REVOCA IMPORTO

REVOCATO 

TURCO ARTURO n. AOO_060-0046882 

del 29.12.11 

mancata produzione documentale 

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

PROCACCINI 

ELISA

n. AOO_060-0041063 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale 

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

FORTE PATRIZIO n. AOO_060-0041067 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 25.000,00 

ESPOSITO 

MICHELE 

n. AOO_060-0041061 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 25.000,00 

PARATO MONICA n. AOO_060-0046148 

del 20.12.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 25.000,00 

BIANCO PIETRO n. AOO_060-0041059 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 1.100,00 

TAMBORRINI 

PIERA 

n. AOO_060-0041073 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 25.000,00 

DONGIOVANNI 

IRENE

n. AOO_060-0041066 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 25.000,00 

SCHIRINZI 

GIUSEPPE 

n. AOO_060-0041057 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H

€ 25.000,00 

NIGRO MONICA n. AOO_060- 0041062 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 24.000,00 

CONTALDO 

MARIA ASSUNTA 

n. AOO_060-0041065 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

MOSCATIELLO 

BIAGIO 

n. AOO_060-0041068 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

SPIRI LORENZO n. AOO_060-0041064 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

BLONNA FLORA n. AOO_060-0041786 

del 28.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

COLANGIUOLO 

LEONARDO 

n. AOO_060-0041058 

del 24.11.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 25.000,00 

DI PIPPO 

GIANFRANCO 

n. AOO_060-0011555 

del 5.04.11 

mancata produzione documentale  

nei termini di cui al par. H 

€ 4.994,04 

7807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 01-03-2012



ALLEGATO B 

omissis omissis omissis omissis omissis omissis Omissis 

148 Farella M. Cristina FG 8.01 15/03/2010 96,25 19.625,96 

149 Basto Pietro FG 8.01 23/03/2010 96,25 25.000,00 

150 Pistillo Gerardo FG 10.35 24/03/2010 96,25 25.000,00 

151 D'errico Leonardo Pio FG 12.00 25/03/2010 96,25 25.000,00 

152 Russo Francesco FG 8.01 26/03/2010 96,25 21.620,00 

153 D'Antino Franco FG 10.00 29/03/2010 96,25 25.000,00 

154 Delli Carri Francesco FG 12.10 30/03/2010 96,25 10.660,00 

155 Sgaramella Laya FG 10.00 31/03/2010 96,25 25.000,00 

156 Digregorio Maria Carmela FG 10.15 31/03/2010 96,25 25.000,00 

157 Digregorio Sabrina FG 10.15 31/03/2010 96,25 25.000,00 

158 Cassano Pasqua Daniela BA 10.21 18/03/2010 96,00 25.000,00 

159 Chiarelli Beatrice BA 16.01 18/03/2010 96,00 25.000,00 

160 De Vito Franca TA 11.41 31/03/2010 96,00 21.500,00 

161 Leo Leandra LE 12.20 02/03/2010 95,00 25.000,00 

162 Panchoo Callachand Devi LE 10.35 03/03/2010 95,00 25.000,00 

163 Amoruso Pierpaolo BT 10.10 11/03/2010 95,00 6.688,08 
omissis omissis omissis omissis omissis omissis omissis 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 01-03-20127808


